
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 149Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 324/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/100375, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU 
BRANCO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL (OPERAÇÃO DENOMI-
NADA ‘MODELO’), no período de 12 a 15/03/19;
1 . EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
2 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 325/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/100426, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU 
BRANCO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL (OPERAÇÃO DENOMI-
NADA “MODELO”, no período de 14 a 15/03/19.;
1 . IPC - LUCEY LIMA COSTA BARROS - MAT:5853370
2 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
3 . IPC - JOAO ANDRE BISPO SILVA NOGUEIRA - MAT:6402775
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 326/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/101626, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 12 a 13/03/19.;
1 . IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT:5233585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 327/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/101886, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL (recambiar presos de justiça) , no 
período de .13 a 14/03/19;
1 . IPC - ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT:5940329
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 328/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/101815, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA ES-
PERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 13 a 14/03/19;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
2 . IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
3 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
4 . IPC - IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT:5913752
5 . IPC - SUZANE CRISTINA VIANA ABREU - MAT:57231516
6 . DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
7 . DPC - DANIELLE MARIA DE SOUSA AMBROSIO - MAT:5940410
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 329/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019101956, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL (Cumprir Mandados de 
Prisão Preventiva), no período de 13 a 16/03/19;
1 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
2 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
3 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 330/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019101825, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/03/19;
1 . IPC - JOSE BOSCO DE ARAUJO BARBOSA - MAT:57233683
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 331/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019101867, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 15/03/19;
1 . IPC - UDINEI DOS SANTOS PEREIRA - MAT:5859158
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00.. (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 332/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019101760, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL ( PRENDER GRUPO 
CRIMINOSO, ROUBO MODALIDADE VAPOR) no período de 13 a 18/03/19;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 333/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201955957, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado de Tocantins, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL ( Cumprir mandado de prisão grupo 
criminoso), no período de 13 a 15/03/19;
1 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
2 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
3 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT:5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo C , no valor de 
R$ .576,00 (quinhentos e setenta e seis ), perfazendo um total de R$ 
1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte e oito reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 334/2019
 DGPC/OD/DRF DE 11 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019102020, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL (cumprir man-


